«Technische Entscheidungen sind politische Entscheidungen, tech-
nische Zukunftsentwiirfe sind politische Zukunftsentwiirfe. Wird

techmscher Fortschritt zum politischen Riickschritt?»

Inhalt

Jost Herbig: Zur Elnfuhrung

Robert L. Sinsheimer: Genetische Techmk

Jonathan King: Neue Genetische Techniken:
Aussichten und Gefahren

Liebe F. Cavalieri: Die Gefahren des Erfolgs

Liebe F. Cavalieri: Besuch bei Roussseau

Jon Beckwith: Genetik als soziale Waffe

Edward Yoxen: Molekularbiologie und die Moghchkelt
einer Neo-Eugenik-Bewegung

Rainer Hohlfeld: Das biomedizinische Modell

Jost Herbig: Genetische Technik und der Hunger

Jost Herbig: Das Bio-Business :

Glossar

Kritik
W. Hidecke: Grenzen des Wachstums —
Ende des Sozialstaats?

Wplsano do Ksiggi Akcesnu

A6 or 3 6 /'"‘ N At

o0 W

14 -

28
45
69
90

114

135

165

178.

180



