

«Technische Entscheidungen sind politische Entscheidungen, technische Zukunftsentwürfe sind politische Zukunftsentwürfe. Wird technischer Fortschritt zum politischen Rückschritt?»

---

## Inhalt

Jost Herbig: Zur Einführung	3
Robert L. Sinsheimer: Genetische Technik	8
Jonathan King: Neue Genetische Techniken:	
Aussichten und Gefahren	14
Liebe F. Cavalieri: Die Gefahren des Erfolgs	28
Liebe F. Cavalieri: Besuch bei Rousseau	45
Jon Beckwith: Genetik als soziale Waffe	69
Edward Yoxen: Molekularbiologie und die Möglichkeit einer Neo-Eugenik-Bewegung	90
Rainer Hohlfeld: Das biomedizinische Modell	114
Jost Herbig: Genetische Technik und der Hunger	135
Jost Herbig: Das Bio-Business	165
Glossar	178
Kritik	
W. Hädecke: Grenzen des Wachstums – Ende des Sozialstaats?	180

Wpisano do Księgi Akcesji

Akt. ..... nr ..... 266 56 137